АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМЫШЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Управление  образования администрации  Шемышейского района

 Пензенской области

П Р И К А З

15.11. 2022 г.

                               №  265
р.п. Шемышейка

О создании экспертной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 2022- 2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего  образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 « Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения), подготовленными  Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособнадзор), приказом Министерства образования Пензенской области от 02.12.2014                № 503/01-07 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Пензенской области» (с последующими изменениями),
п р и к а з ы в а ю :
1. Создать муниципальную  экспертную комиссию  по проверке итогового сочинения (изложения), как допуска к ЕГЭ,  в 2022 – 2023 учебном году в следующем составе ( по согласованию):

· Аторина Е.С.– учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ р.п.Шемышейка;

· Улыбина Н.П. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ р.п.Шемышейка;

· Валынова О.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ р.п.Шемышейка;
· Аторина Н.П - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с.Синодкое;
· Козлова С.Н.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с.Старое Демкино.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                   И.Н.Артюшонкова
	Ознакомлены:

	Е.С.Аторина

	Н.П.Улыбина

	Н.П.Аторина
С.Н.Козлова

	О.Н.Валынова